em 
linha reta 148,89m, confrontando com o Lote 003; lado 
direito: em linha reta 104,37m, confrontando com o Lote 
004; fundos: em linha reta 94,73m, confrontando com 
o Lote 001 (Hemoprot), perfazendo uma área total de 
12.000,16m², avaliado em R$ 755.000,00 (setecentos e 
cinquenta e cinco mil reais), pela Secretaria de Urbanismo, 
Serviços e Obras Públicas – SUSOP”;

II - área 02: “um terreno de formato regular, localizado 
na Rua Pedro Tomekishi Aoki, Parque das Oficinas, 
perímetro urbano do município de Lins/SP, designado 
como Lote nº 11 (Matrícula nº 41.083), cadastrado sob

[...]

lado 
esquerdo: em linha reta 40,00m, confrontando com o Lote 
08; lado direito: em linha reta 40,00m, confrontando com 
o Lote 12; fundos: em linha reta 11,23m, confrontando 
com os Lotes: 77 e 76, perfazendo uma área total de 

449,20m², avaliado em R$ 135.000,00 (cento e trinta e 
cinco mil reais), pela Secretaria de Urbanismo, Serviços e 
Obras Públicas – SUSOP”;

III - área 03: “um terreno de formato irregular, localizado 
na Rua Pedro Tomekishi Aoki, esquina com a Rua José 
Silvério do Nascimento, Parque das Oficinas, perímetro 
urbano do município de Lins/SP, designado como Lote

[...]

reta, numa distância de 40,00m, confrontando com o Lote 
11; desse ponto, vira à direita e segue em linha reta, numa 
distância de 24,27m, confrontando com os Lotes: 76, 75 
e 74, até chegar ao ponto inicial do perímetro, perfazendo 
uma área total de 902,45m², e avaliado em R$ 271.000,00 
(duzentos e setenta e um mil reais), pela Secretaria de 
Urbanismo, Serviços e Obras Públicas – SUSOP”;

IV - área 04: “um terreno de formato irregular situado 
no Loteamento Jardim Guanabara, município de Lins/
SP, denominado como Lote 04, localizado na Avenida 
São Paulo, esquina com a Rua José Teixeira Mendonça

[...]

em linha reta 27,50m, confrontando com a Rua José 
Teixeira Mendonça Filho; lado direito: em linha reta 
25,00m, confrontando com o Lote 03; fundos: em linha 
reta 10,50m, confrontando com o Lote 05, perfazendo 
uma área total de 393,75m², avaliado em R$ 98.437,50 
(noventa e oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos), pela Secretaria de Urbanismo, 
Serviços e Obras Públicas – SUSOP”.

Art. 2º - A concessão de direito real de uso será efetivada 
mediante a celebração de Contrato Administrativo, 
precedido de licitação, na modalidade Concorrência

[...]

Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 09 de maio de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Decretos

DECRETO Nº 11.741, DE 07 DE MAIO DE 2019
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 5.657.500,00 (cinco 
milhões, seiscentos e cinquenta 
e sete mil e quinhentos reais), em 
dotações constantes do orçamento 
em vigor, de acordo com a Lei 
Federal n° 4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente